
 
 

Milenovský zpravodaj 
prosinec 2022 

 
 

Vážení občané, přátelé, předně dovolte celému zastupitelstvu a kolektivu 
Obecního úřadu Vám popřát ničím nerušené Vánoční svátky v kruhu 

rodiny a přátel, plné pohody, klidu, radosti a štěstí, a to vše navíc 
s pevným zdravím přejeme také do nadcházejícího roku 2023. 

 
 

Konec roku vždy přináší ohlédnutí za tím, co se vše v daném roce událo a také vybízí k plánování 
roku nadcházejícího. Stejně tak bychom rádi pojali tento „Milenovský zpravodaj“, který poprvé 
vychází jako elektronický a bude rozesílán všem občanům, kteří jsou registrováni v informačním 

systému obce Munipolis. Tisk stovek zpravodajů, jak jistě sami uznáte, je neekonomický, ale 
zejména neekologický. Přesto myslíme na ty z nás, kteří moderní komunikační prostředky již 

nezvládají, pro ty Zpravodaj vytiskneme a zaneseme do schránky. Pokud by z Vašeho okruhu někdo, 
kdo již nemůže pracovat s e-mailem nebo webovou aplikací Munipolis zpravodaj nedostal, můžete 

si o něj napsat nebo si pro něj přijít na Obecní úřad, kde Vás vždy rádi uvidíme. 
Prosíme, abyste se všichni, kteří máte e-mail, chytrý telefon, počítač přihlásili do systému Munipolis 
a rozhlédli se také ve své rodině a okruhu přátel, jestli jsou již v tomto systému zaregistrováni. Nic 
to občany nestojí, registrace k ničemu nezavazuje, naopak přináší spoustu důležitých informací, 

včetně informací v situaci nouze nebo krize. Rádi bychom využili maximum toho, co toto moderní 
rozhraní nabízí a přinášeli Vám co nejvíce informací přímo do Vašich mobilů a počítačů. Tento 

systém je propojen také s Facebookovými stránkami a webovými stránkami www.milenov.cz, jsme 
rádi že facebook sledujete, reagujete a dáváte své podněty. 

 
 



CO SE LETOS V OBCI UDÁLO 
 
ŠKOLKA – ukončení rekonstrukce, den otevřených dveří 
 
31. října 2022 proběhlo předání rekonstrukce fasády a střechy MŠ Milenov zástupcem zhotovitele, 
projektanta i stavebního dozoru a členů zastupitelstva. Rekonstrukce se zdařila a naše MŠ nyní patří 
k nejkrásnějším a nejlépe vybaveným v širokém okolí, o čemž svědčí také obrovský zájem nejen 
rodičů (přes 70 návštěvníků), kteří navštívili MŠ Čtyřlístek Milenov dne 16.11.2022 na Den 
otevřených dveří. Kapacita naší mateřinky nestačí pokrývat zájem rodičů a dětí. Samozřejmě vždy 
bude přednostně počítáno s Milenovskými dětmi, tak aby naši občané neměli starost, zda umístí své 
malé radosti do školky. 

 
Jak to u nás ve školce letos bylo? 
 
            U nás se stále něco děje. Děti vedeme k vzájemné úctě, respektu a k lásce k přírodě. Jsme co 
nejvíce venku a hlavně v pohybu. Během ledna se děti zúčastnily každoročního lyžařského výcviku, 
což si velmi užily! Navštívila nás, stejně jako každý rok, moc usměvavá paní veterinářka Zuzana, 
která nám kontroluje zdravotní stav našich zvířátek. O zvířátka se starají především děti, a tak je i 
pro ně velmi důležité, aby věděly, co zvířátka potřebují a jak se o ně správně starat. 
           V únoru jsme měli malý „školkový“ karneval, kde si děti mohly zasoutěžit a zatančit si v 
maskách. 
          Celý březen jsme věnovali jarním tradicím a také přípravám na Velikonoce. Dodržování tradic 
a zvyků během celého roku je pro nás ostatně také velmi stěžejní. 
          Duben nám přinesl definitivní rozloučení se zimou v podobě odnášení Morany, také jsme 
společně uklidili zahradu po zimě a vyspravili, co bylo třeba – například vrbový tunel, vytvoření 
nového kompostéru z vrbového proutí, vytvoření místa pro naši květinovou louku. Po skvěle 
odvedené práci za spolupráce s rodiči našich dětí, jsme si jeli vychutnat velikonoční atmosféru na 
hrad Šternberk, kde si děti mohly vyrobit tradiční dekorace na Velikonoce. Novinkou byl projektový 
den s dopravní tématikou. Přijelo k nám také loutkové divadlo, které vždy moc rádi přivítáme ve 
společenském oblečení, snažíme se tak, aby již ve školce děti získaly důležité společenské návyky při 
různých kulturních zážitcích.  
          V květnu přijel náš oblíbený pan fotograf, který nás vždy rozveselí nejen na společném focení, 
které vždy vykouzlí našim maminkám i tatínkům úsměv na tváři. Pro maminky k jejich svátku si děti 



nachystaly krásný program se svatební tématikou, na kterém vystupovaly všechny Berušky i 
Včeličky. Atmosféra byla jako na skutečné svatbě! V tomto měsíci jsme také umístili do prostoru 
autobusové zastávky knihobudku, kterou jsme nejdříve spolu s dětmi zrenovovali, a pro radost 
všech čekajících na autobus, pomalovali. Má dát šanci starým knihám k novému životu a využití. 
Včeličky koncem května odjely na celých pět dní na školu v přírodě do Resortu Březová, což je 
krásné místo poblíž Třebíče. Všechny děti i paní učitelky si program užily a něco nového se také 
naučily. Program byl zaměřen sportovně, ovšem zároveň děti po celou dobu pronásledovaly zlého 
lupiče, kterého nakonec také dopadly a tím mu překazily jeho plány. 
           Po návratu ze školy v přírodě si děti mohly užít vystoupení balónkového klauna, který zároveň 
dětem k jejich svátku daroval zvířátka či květiny z balónků. Jak jistě víte, jsme ekoškolka. Jeli jsme se 
tedy v rámci našeho ekoplánu také podívat na farmu Loděnice, kde jsme se mohli blíže seznámit se 
zvířátky a péči o ně. K červnu také tradičně patří oslava Dne otců, která tentokrát proběhla v 
indiánském duchu. Jsme rádi za všechny odvážné tatínky i dědečky, kteří se do oslavy zapojili 
společně se svými dětmi. Kromě indiánského jména si odnesli zážitky ze společných soutěží, krmení 
a bubnování s tancem. Velmi krásné a smutné zároveň bývá loučení s předškoláky. Každý rok se 
společně rozloučíme se všemi, kteří naši skolku opouští a vydávají se dál do života – do školních 
lavic. Jsme moc rádi, že na nás dnes už žáčci prvňáčci nezapomínají a velmi rádi nás navštěvují. 
           Červenec u nás probíhá prázdninově a děti si užívají především sluníčka a hrátky s vodou. 
Jelikož jsme neměli možnost hrát si na školkové zahradě kvůli rozsáhlé rekonstrukci naší školky, 
nejčastěji jsme se schovávali ve stínu stromů na fotbalovém hřišti. V srpnu je školka zavřená a děti si 
naše školková zvířátka berou na prázdniny k sobě domů.  
           Po měsíčním volnu školka opět otevřela své dveře všem dětem, které v novém školním roce 
nastoupí. Nové děti se během září seznamují se školkou, kamarády i jejím okolí. Letos byly 
podmínky náročnější, o to více zážitkovější především pro Včeličky a jejich paní učitelky, jelikož 
nemohly obývat svou třídu ani ložnici vzhledem k dokončovacím pracím na rekonstrukci celé 
střechy. Přesto jsme si všichni užívali možností radovat se spolu při divadelním vystoupení, 
krásného počasí, vycházek po okolí i plaveckého výcviku, který začal, jako vždy, hned v polovině září. 
             V říjnu jsme spolu slavili Den stromů, užili si sférického kina i divadla a také dalšího 
uměleckého focení tentokrát už na Vánoce. Setkal se také náš Ekotým obohacený o jeho nové 
členy. Ekotým je důležitou součástí naší školky, jelikož neustále plánuje aktivity v rámci ekoškoly a 
také motivuje děti i rodiče k dalším novým ekokrokům. Jedna z aktivit v říjnu byla Ekovýzva „Až se 
zima zeptá“. Děti nosily do školky různé pochoutky, které společně s maminkami, tatínky či 
babičkami doma připravili na zimu. Sešly se tak různé marmelády, sirupy, trubičky či želé bonbóny, 
kompoty, čalamády, sušené ovoce... Vždy s návodem i fotkami z procesu vyrábění. Máme radost, že 
se zapojilo mnoho dětí i rodičů. Součástí ekovýzvy je ochutnávka a vyhodnocení. Ovšem vzájemná 
inspirace je největším přínosem celé ekovýzvy. 
           V listopadu jsme společně s mladými hasiči připravili a prožili Lucerničkovou slavnost, jejíž 
součástí je strašidelná stezka, skvělé strašidlácké cukroví, dílničky, punč a také světelné vystoupení 
tanečnic. Neodradilo nás ani špatné počasí a strašidlácká stezka se uskutečnila v prostorách MŠ a 
naší nově zrekonstruované a velmi krásné tělocvičně. V listopadu jsem otevřeli své dveře všem, 
které zajímá, jak to v naší školce vypadá po rozsáhlé a dlouhé rekonstrukci, a jak se u nás děti mají.                                         
V prosinci se už připravujeme na Vánoce. Jeli jsme se podívat na nedaleký zámek v Lešné u 
Valašského Meziříčí, kde jsme si mohli něco pěkného vyrobit na vánoční stůl a stromeček. Adventní 
a vánoční výzdoba zámku byla nádherná, dobová a odvezli jsme si v sobě odsud příjemného ducha 
vánoc.. Za dětmi přišel Mikuláš, který věděl vše o jejich příhodách dobrých i těch horších. Ale 
nakonec všechny děti dostaly od anděla balíček dobrot. Předškoláci se brzy pojedou podívat do ZŠ v 
Drahotuších na dílničku i školu. Těšíme se spolu na Vánoce. Pečeme cukroví, chystáme překvapení 



pro maminky a tatínky. Zajisté jste si všimli, že na každodenní vycházky naším Milenovem, kde se 
neustále setkáváme s vašimi zvířátky a krásnými zahradami nezapomínáme, a to za každého počasí. 
Nejen že nás můžete vidět, či slyšet, jak si hrajeme, zpíváme, výskáme, ale jsme také pokaždé moc 
rádi, když na nás vykouknete, pozdravíte a popovídáte našim čtyřlístkovým dětem třeba o tom, co 
na vaší zahradě děláte, co tam roste, o jaké zvířátka se doma staráte a jak. Vždyť sdílet, předávat si 
společně úsměvy a radostné příběhy mohou rozzářit náš den a zůstat v našich srdcích možná i 
navždy :-) 

 

 
za kolektiv mateřské školy Lenka Pchálková 

Mladí hasiči 
Mladí hasiči měli letos opět úspěšnou sezonu.  
Straší mladí hasiči ji zahájili krásným 1. místem 
na branném závodě, který se konal loni v říjnu 
a naladili se tak na vítěznou notu.  Na závodech 
se jim také dařilo, a i přes občasný neúspěch 
nakonec v okresním soutěži obhájilo družstvo 
straších krásné 6. místo a mladší 10. místo. 
Naladěni úspěchem se těší na další sezonu, 
která bude určitě zase stát za to! Starší ukázali 
dobrou formu již na branném závodě v říjnu, 
kde získali 3. místo a mladším se povedlo 9. 
místo. Od ledna se budou poctivě připravovat, 
aby jejich výkony byly co nejlepší.  

Eliška Elsnicová 



Letní tábor hasičů 
 

Letošní 10. ročník hasičského tábora se uskutečnil v srpnu od 7. do13. na Bystřičce.  
Naše týmy, pokřiky, vlajky a erby: 

o NOBILIS MOLE - Až se zeptáte, kdo získá vítězů role, s radostí řekneme, že naše NOBILIS 
MOLE. Pokud budete význam chtít znát, na překladatele si budete hrát, latina je v našem 
názvu skrytá a zanedlouho bude do vašich pamětí vrytá. NOBILIS MOLE - VZNEŠENÍ KRTEČCI 

o MRKWYČKI - Lesem voda teče, mrkev strom si vleče. Nevím na nevím na co, no přece na 
vajco. VY to víte, MY to víme, MY vás porazíme. MRKWYČKI!! 

o KOSTÍCI - Kosti kosti kostičky najdem všude kolem Bystřičky! 
o LILIPUTI - Liliputi tým jsme velký, zářící jsme jako šperky, lusknutím vás porazíme, dech vám 

všem tím vyrazíme, s naší malou velikostí, vytvoříme síly dosti, do všeho jdeme vždy s chutí, 
protože jsme LILIPUTI! 

 
Téma našeho pobytu bylo 10 let našeho táboření. Každý den jsme si připomněli jiný rok a jiné téma. 
Vrátili jsme se na severní pól, do pravěku, středověku i do vesmíru. Výlet byl na hvězdárnu do 
Valašského Meziříčí. Vyrobili jsme si rakety, které opravdu letěly.  
Nechybělo vaření guláše, plavání, dovádění a hry. Pobyt jsme si moc užili. 
 

Zdenka Šafránková, vedoucí kroužku mladých hasičů 
 



AKCE 72 hodin - Mladí hasiči z Milenova pomáhají 
 
Již od roku 2016 se zúčastňujeme Projektu 72 hodin. Projekt 72 hodin umožňuje dětem a mládeži v 
celé České republice společně uskutečňovat dobrovolnické projekty, jež pomohou zlepšit, zvelebit 
prostředí a okolí, ve kterém žijeme. Jedná se o tři dny plné dobrovolnických aktivit po celé ČR 
konané již po páté. Kdykoliv během těchto 72 hodin (13. – 16. října 2022) a zároveň jakkoliv dlouho 
se dobrovolníci po celém Česku pustí do aktivit, které pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. 

Letošní kategorie byly POMOC POTŘEBNÝM, PÉČE O PŘÍRODU, VYLEPŠENÍ OKOLÍ KOLEM SEBE. 
Výsledkem všech těchto projektů je mnoho úsměvů, radosti, dobrých pocitů z vykonané práce a 
mnoho dalších pozitivních účinků. Naším úkolem byla pomoc v rámci zvelebování obce Milenov, 
péče o přírodu. Zaměřili jsme se na výsadbu ovocných stromů a kvetoucích keřů pro včelky, motýly 
a další užitečný hmyz.Sešli jsme se v 9:00 ráno v neděli 16. 10. 2022 u obecního úřadu. Letošní 
hlavní činností byla výsadba ovocných stromků, keřů a úklid okolí obce. 10 ovocných stromků a 10 
kvetoucích keřů nám darovali sami organizátoři projektu. S nadšením se zapojili i ti nejmenší 
členové našeho kroužku. Jsme moc rádi, že nám letos přišli pomoct rodiče. Při úklidu okolí jsme 
nasbírali 5 pytlů odpadků. Po skončení úklidu čekal na všechny čaj, guláš a dárečky, včetně triček. 
Příští rok se opět zapojíme. Protože pomáhat by mělo být samozřejmostí pro každého. 

Zdenka Šafránková, vedoucí kroužku mladých hasičů SDH Milenov  
a koordinátor projektu Mladí hasiči pomáhají. 



Milenov v Termálních lázních 
 
O druhém adventním víkendu 2.12.-4.12.2022 se řada Milenováků vydala na již tradiční zájezd do 
maďarských termálních lázní Sárvár a Bükfürdõ. Páteční odpoledne jsme si užili lázně Sárvár a poté 
se ubytovali v nově rekonstruovaném hotel Hunguest s programem All inclusive. Přes den koupání a 
saunování večer posezení s živou hudbou. Příští rok vyrazíme znovu v termínu 1.12.-3.12.2023 

 
Vítání občánků 
Dne 3.12.2022 jsem odpoledne ve tři hodiny na obecním úřadě přivítali občánky obce Milenov. 
K vítání bylo pozváno 7 dětí. Přejeme našim novým občánkům hodně štěstí, zdraví do života, ať vždy 
vykročí tím správným směrem a cestičku mají bez překážek.  
Další vítání občánků bude na začátku roku 2023. 



Obecní Vánoční stromeček a zpívání koled 
Ve středu 7.12. proběhlo na hřišti v Milenově rozsvícení Vánočního stromečku a zpívání v rámci 
celorepublikové akce Česko zpívá koledy. V příjemné atmosféře za doprovodu muzikantů (kterým 
velmi děkujeme) byl k dispozici také výborný punč. Celé akce se účastnilo spoustu našich občanů.  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 
Nové zastupitelstvo obce 
 
Letos 23. a 24. září proběhly v ČR Komunální volby, ze kterých vzniklo také u nás v Milenově nové 
zastupitelstvo obce, které ve středu 19.10. na ustavujícím zasedání složilo slib zastupitele a zvolilo 
nové vedení obce. Na ustavujícím zasedání zastupitelstva se sešli také desítky občanů. Nová 
starostka Ing. Zdenka Šafránková se ihned ujala svých povinností a převzala chod Obecního úřadu. 
Zastupitelstvo se schází pravidelně každých 14 dnů a operativně komunikuje ve vytvořené 
internetové skupině. Do konce tohoto roku bylo potřeba převzít rekonstrukci MŠ, vyřešit celou řadu 
administrativních úkonů spojených s připravovanými projekty (oprava komunikací, kanalizace 
apod.), připravit rozpočet MŠ a zejména rozpočet obce apod. K informování občanů využívá vedení 
obce aktualizované webové stránky www.milenov.cz a zprávy pomocí mobilní aplikace MUNIPOLIS, 
ze které se operativně zasílají občanům zprávy do aplikace, na email, na Facebookové stránky obce 
případně ve zkráceném rozsahu do SMS zpráv.  
Prosíme všechny občany, aby využívali možností aplikace Munipolis a zapojili se do tohoto 
informačního systému.  
Konání veřejných jednání zastupitelstva je vždy vyhlašováno předem na úřední desce a 
oznamujeme konání také prostřednictvím Munipolisu. Účast občanů na zasedání zastupitelstev je 
vítaná.  
 
Zastupitelstvo 
Ing. Zdenka Šafránková starosta 
Ing. Petr Kraus  místostarosta 
Mgr. Eliška Elsnicová 
Jaromír Kuchyňka  



Tomáš Mykytin  
Radim Sedlák  
Ing. Martin Ptáček  
Zdeněk Šrom  
Milada Vašíčková  
 
Finanční výbor 
předseda: Milada Vašíčková 
členové:  Jaromír Kuchyňka, Mgr. Eliška 
Elsnicová 
 
Kontrolní výbor 
předseda: Ing. Martin Ptáček 
členové: Zdeněk Šrom, Milada Vašíčková 
 
Kulturní komise 
předseda: Mgr. Eliška Elsnicová 
členové:   Tomáš Mykytin, Radim Sedlák 
 
 
Rozpočet MŠ Čtyřlístek Milenov 
Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 13.12.2022 mimo jiné schválilo zastupitelstvo rozpočet 
příspěvkové organizace obce – MŠ Čtyřlístek Milenov. Celkové hospodaření MŠ je vyrovnané a 
neklade na obecní rozpočet žádné zásadní nároky, jelikož mzdové náklady jsou hrazeny Krajským 
úřadem a náklady na chod mateřinky pokrývá příspěvek státu z daňových příjmů.  Plné znění 
rozpočtu je k dispozici na webových stránkách obce: https://www.milenov.cz/rozpocty-a-financni-
dokumenty 
 
Rozpočet obce 2023 
Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 13.12.2022 schválilo zastupitelstvo rozpočet obce na rok 
2023. Rozpočet je plánován jako vyrovnaný a počítá s připravovanými projekty rekonstrukce 
komunikací a kanalizace. Výsledek hospodaření samozřejmě ovlivní úspěšnost při získávání dotací. 
Připraven byl také dokument střednědobého plánu rozpočtu obce. Všechny dokumenty jsou 
k dispozici na webových stránkách obce: https://www.milenov.cz/rozpocty-a-financni-dokumenty  
 
Poplatky na rok 2023 
Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 13.12.2022 schválilo zastupitelstvo výši poplatku za svoz 
komunálního odpadu na rok 2023 ve výši 650,- Kč za občana. Tato výše poplatku je jedna 
z nejmenších v celém našem regionu. Rostoucí náklady na zajištění svozu odpadu (na které navíc 
působí nová legislativa, která změní od roku 2030 způsob nakládání s odpady, budování nové etapy 
skládky v Hranicích, ceny energií apod.), zajisté povedou v dalších letech k vyšším poplatkům. 
Vedení obce bude věnovat hospodaření s odpady zvýšenou pozornost ve snaze minimalizovat 
dopady na výši poplatku za svoz komunálních odpadů na občany.  
 
Poplatek za psa zůstává nezměněn ve výši 100,- Kč za prvního a 150,- Kč za druhého a dalšího psa 
v domácnosti. 
 



Venčení psích mazlíčků – buďme k sobě ohleduplní 
Vážení občané, ve většině obydlí se najde i pejsek, přítel člověka. Někteří obyvatelé chodí rádi se 
svými psy na vycházky. Život s pejskem není pouze hraní a mazlení, ale přináší také hromadu 
povinností.  
Stejně jako v lidské společnosti, i v té psí existují pravidla chování.  

• Při venčení mějte pejska pod dozorem 
• Nenechte svého psa prohánět divokou zvěř 
• Nikdy nehlaďte a nekrmte cizí pejsky bez svolení 
• Uklízejte po svém hafanovi 

Že pejsek po sobě hromádky neuklidí, a proto to musí udělat páníček za něj, přece ví úplně každý. 
Spousta páníčků to tak ale nevidí. Přitom je to otázka pár sekund. Sbírání bobků je prostě základ. Je 
jedno, jestli pes vykoná spoji potřebu v obci na chodník nebo do trávy, obojí obtěžuje ostatní svým 
zápachem. Pokud tedy jdete se svým psem na procházku, vezměte doma do kapsy, prosím, nějaký i 
třeba použitý sáček a po svém psovi ukliďte. 
Mějte ohled na ostatní občany, kteří sotva vyjdou před svůj dům, narazí na psí exkrementy Berte 
ohled i na rodiče na hřišti, když se dítě nevědomky ušpiní od psích exkrementů.  
 
 


